
 

Estado do Rio Grande do Norte 

Município de Serra Negra do Norte 
Gabinete Civil 

 

 

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

www.serranegra.rn.gov.br 
 

PORTARIA Nº 074/2021 

 

 

DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO DE 

FUNÇÃO AGENTE DE COMBATE AS 

ENDEMIAS, EFETIVO PARA A FUNÇÃO 

DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN, no uso das 

atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, o art. 24 da Lei nº 

8.112/90, os artigos 28, 29 e 30 da Lei Municipal nº 525/2011,  

 

CONSIDERANDO Laudo Médico e Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal 

sobre o Processo Administrativo nº 9656. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Readaptar o servidor municipal GERALDO MEDEIROS, inscrito no 

Cadastro de Pessoas Físicas/CPF nº 369.898.944-15, portador da Cédula de Identidade/CI nº 

655.786 - SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, da função de Agente de combate 

as Endemias, para exercer a função de Assistente Administrativo, sem redução dos seus 

vencimentos, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 07 de janeiro de 2021. 

 

   

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

